
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНитТ)

ПРИКАЗ

30.07.2024 № 2308

Уфа

Об оплате проживания в общежитии гостиничного типа по адресу:
ул. Гоголя, д. 15 для сотрудников и лиц из числа членов семей, не
являющихся студентами и сотрудниками УУНИиТ, для членов

семей студентов УУНиТ и категории проживающих, не являющихся
сотрудниками и студентами УУНиТ.

В целях регулирования оплаты проживания в общежитиях в соответствии с:

- постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от
13.12.2023 № 589 (ред. от 27.06.2024) "Об установлении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение), поставляемую государственным унитарным
предприятием Республики Башкортостан "Уфаводоканал" потребителям
Республики Башкортостан";

- постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от
13.12.2023 № 590 (ред. от 27.06.2024) "Об установлении тарифов на
водоотведение, оказываемое государственным унитарным предприятием
Республики Башкортостан "Уфаводоканал" потребителям Республики
Башкортостан";

- постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от
30.11.2023 № 487 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей по
Республике Башкортостан";

- постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от
26.06.2024 № 97 "Об установлении розничных цен на газ, реализуемый
обществом с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз Уфа"
населению Республики Башкортостан";

- постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от
18.12.2023 № 661 "Об установлении предельных единых тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами,
оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке города» в зоне деятельности регионального
оператора № 1 Республики Башкортостан" приказываю:

1. Установить с 01.07.2024 стоимость проживания в общежитии
гостиничного типа по адресу: ул. Гоголя, д. 15 для сотрудников и лиц из числа
членов семей, не являющихся студентами и сотрудниками УУНиТ, для членов
семей студентов УУНИиТ и категории проживающих, не являющихся сотрудниками
и студентами УУНиТ согласно приложению № 1.



2. Заместителю начальника управления образовательной деятельности
(Хайбуллину А.Р.) опубликовать настоящий приказ и приложение к нему в

Правовой базе УУНИТ.
3. Управлению цифровой трансформации опубликовать настоящий приказ и

приложения к нему на официальном сайте УУНиТ.
4. Начальнику общего отдела (Рахимовой Д.Ф.) обеспечить рассылку

настоящего приказа в ФЭУ, ЦБ, управление по социальной работе, студенческий
городок №1, управление образовательной деятельности, управление цифровой
трансформации.

5. Директору студенческого городка №1 проинформировать проживающих в

общежитиях об измененияхс 01.07.2024 платы за проживание в общежитиях.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной работе Солодовника В.Н.

Ректор В.П. Захаров



ПРОЕКТ ВНОСИТ

ФЭУ
Заместитель начальника

Должность

СОГЛАСОВАНО
ФЭУ
Начальник
Должность

ЦБ
Главный бухгалтер
Должность

Должность

Должность

Заместитель директора по
воспитательной работе

Должность

УСР

Должность

ПУ
Начальник_
Должность

Председатель совета
обуча: хся
Должность

Должность

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФЭУ
Заместитель начальника

Должность

3170777
29.07.2024 18:34:54

подпись

3172740
30.07.2024 12:17:49

подпись

3174984
30.07.2024 17:37:15

подпись

3171331
30.07.2024 09:22:27

подпись

3170997
30.07.2024 07:37:51

подпись

3170879
29.07.2024 19:41:25

полнись

3171284
30.07.2024 09:15:18

подпись

3170922
29.07.2024 22:07:14

подпись

3172727
30.07.2024 12:17:05

подпись

3171787
30.07.2024 10:28:19

подпись

3170735
29.07.2024 18:25:19

подпись

О. Д. Валиуллина
расшифровка подписи

Зюбан Э. В.
‘расшифровка подписи

Колохова Г. Р.
расшифровка подписи

Макаренко И. А.
расшифровка подписи

Кызыргулов И. Р.
расшифровка подписи

Емельянов А. Б.
расшифровка подписи

Галимова И. М.
расшифровка полииси

Манукян Н. Г.

расшифровка подписи

Каменева П. Р.
расшифровка подписи

Валиев Р. Ф.

расшифровка подписи

Марченко М. 02838



Приложение № 1

к приказу
от 30.07.2024
№ 2308

асчет стоимости проживания в общежитии гостиничного типа по адресу: ул.
Гоголя, д. 15 для сотрудников и лиц из числа членов семей, не являющихся
студентами и сотрудниками УУНИТ, для членов семей студентов УУНиТ и

категории проживающих, не являющихся сотрудниками и студентами УУНИТ.

1. Стоимость пользования жилым помещением в зависимости от занимаемой
площади

Размер платы в месяц за один квадратный ме
Видьгуенуг общей  ПЛошади. В т НДС 0 (руб.)

т
Пользование жилым помещением 895
(плата за наем)

й

Содержание и ремонт 30,15
Газоснабжение (отопление) 78,78

2. Стоимость коммунальных услуг в зависимости от количества проживающих

Размер платы в месяц (руб.)

Виды услуг количество проживающих

1 2 3 4 5

Холодная вода 105,22 210,45 315,67 420,90 526,12

Водоотведение 187,66 375,33 562,99 750,66 938,32

Электроэнергия 610,40 758,64 876,36 959,20 1 046,40

Твердые коммунальные отходы 76,48 152,96 229,44 305,92 382,40

Всего стоимость 979,76 | 1497,38 | 1984,46 | 2436,68 | 2893,24

Итого стоимость с НДС 20% | 1175,71 | 1796,86 | 2381,35 | 2924,02 | 3 471,89


